# STADTANZEIGER

Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Haldensleben - 11. August 2011 - Seite 1

Tagung des Schul-, Sozial-, Kultur- und Sportausschusses

Die nächste Sitzung des Schul-, Sozial-, Kultur- und Sportausschusses findet am

<u>Dienstag, dem 16. August 2011, um 17.00 Uhr, im Rathaus der Stadt Haldensleben, Markt 22 kleiner Beratungsraum (Zi. 123)</u>

statt.

# <u>Tagesordnung:</u>

#### Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Evtl. Einwendungen gegen den öffentlichen Teil der Niederschrift vom 21. Juni 2011
- 4. Informationen über die touristische Entwicklung der Burg Niendorf
- 5. Auswertung der Stadtranderholung
- 6. Förderanträge
- 7. Mitteilungen
- 8. Anfragen und Anregungen

#### Nichtöffentlicher Teil:

- 9. Evtl. Einwendungen gegen den nichtöffentlichen Teil der Niederschrift vom 21. Juni 2011
- 10. Mitteilungen
- 11. Anfragen und Anregungen

900

Czernitzki

Ausschussvorsitzender

# Amtliches Mitteilungsblatt der Stadt Haldensleben - 11. August 2011 - Seite 2

Stadt Haldensleben Der Bürgermeister

## **Amtliche Bekanntmachung**

Der **Hauptausschuss** des Stadtrates der Stadt Haldensleben hat in seiner **nichtöffentlichen Sitzung am 09. Juni 2011** folgende Beschlüsse gefasst:

- Beschluss über den Verkauf des Grundstücks in der Gemarkung Haldensleben, Flur 3, Flurstück 1641 in Größe von 1020 m², Baugrundstück Werderstraße
- Pauschalförderung der Instandsetzungsmaßnahme Markt 17
- · Förderung einer Modernisierungsvoruntersuchung für das Grundstück Lange Str. 3
- · Förderung von Ordnungsmaßnahmen Bülstringer Str. 3/5
- · Förderung einer Vorplanung für eine Baulückenschließung Magdeburger Str. 24
- · Stundungsantrag

## Auftragsvergaben:

- Rolandgarten 2. BA in Haldensleben Landschafts- und Spielplatzbau – an die Keller GmbH, Schönebeck
- · Oberflächensanierung Waldweg in Hundisburg an die STRABAG AG, Solpke
- Anschaffung eines Zetors und Winterdienstgeräte
  Schneeräumschild und Heckstreugeräte an die Fa. Landmaschinenvertrieb, Süplingen
- Anschaffung eines Kommunalfahrzeuges Multicar an die Fa. Auto März, Ebendorf

Haldensleben, den 04. Aug. 2010

Eichler

Stadt Haldensleben Der Bürgermeister

## **Amtliche Bekanntmachung**

Der **Hauptausschuss** des Stadtrates der Stadt Haldensleben hat in seiner **nichtöffentlichen Sitzung** am **14. Juli 2011** folgende Beschlüsse gefasst:

- · Besetzung einer Stelle als Mitarbeiter/in Stadtplanung/Umweltamt
- Pauschalförderung der Instandsetzungsmaßnahme Hagenstraße 29
- · Pauschalförderung der Instandsetzungsmaßnahme Lange Str. 107

### Auftragsvergaben:

- Erschließung Feldstraße in Haldensleben Teilabschnitt Jugendherberge – Tief- und Straßenbauarbeiten an die STRABAG AG Solpke
- Außenanlagen Jugendherberge in Haldensleben, Tief- und Landschaftsbauarbeiten, an die Fa. Mertens Pritzwalk
- Reinigungsleistungen Grundschule "Gebrüder Alstein" an die Fa. Opti Dienstleistungs GmbH Magdeburg

Haldensleben, den 04. Aug. 2011

Eichler